
 

Klub ruských a asijských ovčáckých psů, z.s., Na Láně 2002, 688 01 Uherský Brod, IČ:70540292  

 
ČLENSKÁ SCHŮZE KRaAOP, z.s. 

 
Datum a čas: 27.03.2022 od 16:00 hod. 
Místo konání: CAMP VELKOPAŘEZITÝ, ŘÁSNÁ 
 
Za výbor přítomni: Jana Jurigová, Olga Klegová, Zdeňka Vašková, Ester Románková 
Omluveni: Natálie Bezvodová 
 
Program: 

1. Zahájení Členské schůze 
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Schválení programu Členské schůze 
4. Vyhlášení výsledků a předání cen za soutěž o NEJ psa / fenu exteriéru KRaAOP za roky 2019, 

2020 a 2021 
5. Zpráva předsedkyně a plán akcí  
6. Zprávy poradců chovu pro jednotlivá plemena – JRO, KAO, MSP, SAO 
7. Zpráva o hospodaření klubu 
8. Zpráva revizní komise 
9. Návrh na úpravu Chovatelského řádu 
10. Návrh na úpravu Bonitačního řádu 
11. Volba členů orgánů spolku – výboru a revizní komise 
12. Hlasování o odvolání nepřijatých žadatelů o členství 
13. Diskuze  
14. Závěr 

 

1. Zahájení Členské schůze 
Členskou schůzi zahájila předsedkyně v 16.hodin konstatováním, že je přítomno celkem 58 členů 
z celkového počtu 125 členů spolku.  
Předsedkyně konstatovala, že členská schůze není usnášeníschopná a v souladu se Stanovami byl 
začátek členské schůze odložen o 30 minut. 
V 16.48 hodin předsedkyně konstatovala, že je přítomno celkem 58 členů z celkového počtu 125 členů 
spolku a že členská schůze je dle Stanov usnášeníschopná. Pozvánka na členskou schůzi včetně 
navrženého programu byla zveřejněna na webových stránkách KRaAOP v termínu daném Stanovami.  
 
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Výbor navrhl jako zapisovatelku paní Hanu Malaťakovou a jako ověřovatele zápisu paní Ester 
Románkovou. 
Hlasování o zvolení zapisovatelky a ověřovatele zápisu: 
Přítomno hlasování: 58  Pro: 40  Proti: -   Zdržel se: 18 Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 
 



 

Klub ruských a asijských ovčáckých psů, z.s., Na Láně 2002, 688 01 Uherský Brod, IČ:70540292  

3. Schválení programu Členské schůze 
Předsedkyně oslovila přítomné členy s dotazem, zda souhlasí s předem avizovaným programem. Z řad 
členů bylo navrženo zařazení bodu „Hlasování o odvolání nepřijatých žadatelů o členství“ na začátek 
programu a dalším návrhem bylo zařazení bodu o podmínkách uchovňování plemene KAO. 
Hlasování o schválení programu členské schůze dle pozvánky: 
Přítomno hlasování: 58  Pro: 37  Proti: 21  Zdržel se: 0 Usnesení bylo přijato 
 
 
4. Vyhlášení výsledků a předání cen za soutěž o NEJ psa / fenu exteriéru KRaAOP za roky 2019, 
2020 a 2021 
Diplomy a poháry byly předány za roky 2019, 2020 a 2021. 
První tři vyhlášení vítězové v každé kategorii obdrželi pohár a všichni účastníci soutěže diplom. 
Nepřítomným majitelům vítězných jedinců bude ocenění předáno dodatečně.  
 

ROK 2019 

Výsledky KAO - psi: 
pořadí: jméno psa: body: majitel/ka: 

1. AMAX NOROSTAR 252 Ing. Hana Filipová 

2. NORTON BEY ZE ŽĎÁRSKÝCH LESŮ 247 Radek Hrdina 

3. LORD FIDO ZE ŽĎÁRSKÝCH LESŮ 208 Libor Skoumal 

Výsledky KAO - feny: 
pořadí: jméno psa: body: majitel/ka: 

1. LAFIDA ZE ŽĎÁRSKÝCH LESŮ 159 Aleš Prosecký 

Výsledky MSP - psi: 
pořadí: jméno psa: body: majitel/ka: 

1. ARES CHARMIA BOHEMIA 158 Jozef Kováč 

2. BASHIR Z JAKUBKY 135 Jana Szépová 

3. BRIAN BERSERK Z KOTEŠOVEJ 54 Ján Bičian 

Výsledky MSP - feny: 
pořadí: jméno psa: body: majitel/ka: 

1. DATJA Z JAKUBKY 453 Olga Klegová 

2. AIRIN OSTRAVSKÝ RÁJ 245 Jiří Sasin 

3. HOLLY BABY 212 Mgr. Liběna Anna Neubauerová 

4. ARLETT Z JAKUBKY 65 Jiří Sasin 

Výsledky JRO - psi: 
pořadí: jméno psa: body: majitel/ka: 

1. ARCHI SOPERNIK DIVO ROSSII 181 Alena Poláková 

Výsledky SAO - psi: 
pořadí: jméno psa: body: majitel/ka: 

1. AK MAGASH MAZHOR DLYA SHAH AZIM 227 Ing. Zdeňka Vašková 



 

Klub ruských a asijských ovčáckých psů, z.s., Na Láně 2002, 688 01 Uherský Brod, IČ:70540292  

 
 

ROK 2020 

Výsledky KAO - psi: 
pořadí: jméno psa: body: majitel/ka: 

1. ARES VALAŠSKÝ REBEL 94 Jiří Štípek 

Výsledky MSP - psi: 
pořadí: jméno psa: body: majitel/ka: 

1. NIKOLAS BRUSH 243 Petra Volfová 

2. DALAKHANI VANELISS DREAM 131 Marek Horňáček 

3. AZIR Z ELITNÍ GARDY 91 Lucie Šovčíková 

4. ASKLÉPIOS ŠUMAVSKÝ MEDVĚD 71 Jan Pawlas 

Výsledky MSP - feny: 
pořadí: jméno psa: body: majitel/ka: 

1. BASHA OD BESKYDSKÝCH VRCHŮ 193 Olga Klegová 

2. HOLLY BABY 164 Mgr.Liběna Anna Neubauerová 

3. AIKE CHARMIA BOHEMIA 125 Petra Volfová 

4. BAHAYA DAL MONDO REALE 58 Kateřina Nováková 

5. AIRIN OSTRAVSKÝ RÁJ 53 Jiří Sasin 
 
 
 
 
 

ROK 2021 

Výsledky KAO - psi: 
pořadí: jméno psa: body: majitel/ka: 

1. ROCKY ZE ŽĎÁRSKÝCH LESŮ 196 Aleš Prosecký 

2. DON-RATIBOR ZNATNYY VOIN 154 Tomáš Kaňok 

Výsledky KAO - feny: 
pořadí: jméno psa: body: majitel/ka: 

1. ZOWI ZAMIRA 106 Petra Pobořilová 

Výsledky MSP - psi: 
pořadí: jméno psa: body: majitel/ka: 

1. DALAKHANI VANELISS DREAM 417 Marek Horňáček 
2. BALOO MAGIC RUNZA 299 Pavla Orságová 

3. DAMIR Z HASIŠTEJNSKÉHO PODHRADÍ 230 Ivana Matušová 

4. ORT GREAT BIG BEAR 77 Karel Hykyš 



 

Klub ruských a asijských ovčáckých psů, z.s., Na Láně 2002, 688 01 Uherský Brod, IČ:70540292  

Výsledky MSP - feny: 
pořadí: jméno psa: body: majitel/ka: 

1. FEBA Z JAKUBKY 194 Olga Klegová 

2. BIBIANA LUCK OF CATHERINE 123 Ivana Vocetková 

3. BASHA OD BESKYDSKÝCH VRCHŮ 104 Olga Klegová 

4. BAHAYA DAL MONDO REALE 79 Kateřina Nováková 

5. BETTYANNA MAGIC RUNZA 78 Mgr.Liběna Anna Neubauerová 

6. BORGIA VANELISS DREAM  59 Karel Hykyš 

7. ANGEL STRÁŽCE ORLICKÝCH HOR 36 Karel Hykyš 

8. AIDA STRÁŽCE ORLICKÝCH HOR 33 Ivana Daxnerová 

Výsledky JRO - psi: 
pořadí: jméno psa: body: majitel/ka: 

1. ARCHI SOPERNIK DIVO ROSSII 33 Alena Poláková 
 
 
5. Zpráva předsedkyně a plán akcí 
Předsedkyně přednesla zprávu za roky 2019, 2020, 2021 a plán akcí na rok 2022. Zpráva je přílohou č.1 
tohoto zápisu.  
 
6. Zprávy poradců chovu pro jednotlivá plemena – JRO, KAO, MSP, SAO 
Zprávu poradce chovu pro KAO přečetla paní Dagmar Novosadová, zprávu poradce chovu pro SAO a 
MSP přednesla paní Zdeňka Vašková. Zpráva pro JRO na členské schůzi přednesena nebyla. 
Všechny zprávy jsou přílohou č.2 tohoto zápisu. 
 
7. Zpráva o hospodaření klubu 
Zprávu o hospodaření klubu za roky 2019, 2020 a 2021 přednesla paní Ester Románková, pokladník 
klubu. Zpráva je přílohou č.3 tohoto zápisu. 
Hlasování o schválení zprávy o hospodaření klubu: 
Přítomno hlasování: 58  Pro: 40  Proti: -   Zdržel se: 18 Usnesení bylo přijato 
 
8. Zpráva Revizní komise 
Zprávu revizní komise, která je přílohou č.4 tohoto zápisu, přednesla předsedkyně revizní komise paní 
Sylvie Schettlová. 
 
9. Návrh na úpravu Chovatelského řádu 
Členové byli informováni, že základem navrhovaných změn chovatelského řádu KRaAOP je aktuální znění 
Zápisního řádu ČMKU a uvedení do souladu s platnou nadřazenou legislativou. O všech navrhovaných 
změnách a navrhovaném novém znění byli všichni členové klubu informováni v příloze k pozvánce na 
členskou schůzi. Členům byly předneseny navrhované změny vůči stávajícímu řádu, členové měli možnost 
klást doplňující otázky a diskutovat o navržených změnách. 
Hlasování o novém znění Chovatelského řádu KRaAOP dle navrženého znění: 
Přítomno hlasování: 58  Pro: 36  Proti: 20 Zdržel se: 2   Usnesení bylo přijato 
 



 

Klub ruských a asijských ovčáckých psů, z.s., Na Láně 2002, 688 01 Uherský Brod, IČ:70540292  

 
10. Návrh na úpravu Bonitačního řádu 
Členové byli seznámeni s navrhovanými změnami v příloze k pozvánce na členskou schůzi. Členům byly 
předneseny navrhované změny vůči stávajícímu řádu, členové měli možnost klást doplňující otázky a 
diskutovat o navržených změnách. 
Výbor navrhl úpravu čl.1, bod 3. na toto znění: „Bonitace a svod mladých jsou přístupné pouze pro přihlášené 
účastníky a členy klubu KRaAOP.“  
Z řad členů bylo během debaty navrženo prodloužení lhůty pro doložení majitelství kupírovaného 
importovaného jedince KAO proti původnímu návrhu ze 30-ti na 90 dnů, přičemž dokladem bude doložení 
platného očkovacího průkazu daného jedince. Usnesení členské schůze bylo hlasováno v následujícím znění: 
„Výjimka pro kupírované importované jedince plemene KAO: Pokud ve lhůtě 90-ti dnů od platnosti změn v 
chovatelském a bonitačním řádu doloží platným očkovacím průkazem poradci chovu, že jsou majiteli 
kupírovaného importovaného jedince (popř. spolumajiteli na základě smluvně doloženého podpisového 
práva k danému jedinci), bude jim umožněno pro tyto jedince splnit dosavadní podmínky pro zařazení do 
chovu.“  
Hlasování o novém znění Bonitačního řádu KRaAOP s doplněním o navrženou úpravu čl.1, bod 3. a 
současně přijetím usnesení členské schůze k prodloužení lhůty pro doložení majitelství kupírovaného 
importovaného jedince KAO viz.výše: 
Přítomno hlasování: 53  Pro: 35  Proti: 17 Zdržel se: 1 Usnesení bylo přijato 
 
 
V 18:50 byla vyhlášena pauza na 10minut. Členská chůze pokračovala v 19:00. 
 
11. Volba členů orgánů spolku – výboru a revizní komise 
Členům byl představen návrh stávajícího výboru klubu na nové složení výboru KRaAOP, o jednotlivých 
kandidátech bylo hlasováno: 
Olga Klegová   
Přítomno hlasování: 54  Pro: 37  Proti: 0 Zdržel se: 17 Usnesení bylo přijato 
Karel Hykyš 
Přítomno hlasování: 54  Pro: 36  Proti: 1 Zdržel se: 17 Usnesení bylo přijato 
Zdeňka Vašková  
Přítomno hlasování: 54  Pro: 37  Proti: 0 Zdržel se: 17 Usnesení bylo přijato 
Ester Románková  
Přítomno hlasování: 56  Pro: 37  Proti: 18 Zdržel se: 1 Usnesení bylo přijato 
Sylvie Schettlová 
Přítomno hlasování: 56  Pro: 37  Proti: 18 Zdržel se: 1 Usnesení bylo přijato 
Jana Jurigová  
Přítomno hlasování: 55  Pro: 37  Proti: 16 Zdržel se: 2 Usnesení bylo přijato 
 
Členům byl představen návrh stávajícího výboru klubu na nové složení revizní komise KRaAOP, o jednotlivých 
kandidátech bylo hlasováno: 
Liběna Anna Neubauerová  
Přítomno hlasování: 54  Pro: 37  Proti: 0 Zdržel se: 17 Usnesení bylo přijato 
Petra Sasinová 
Přítomno hlasování: 54  Pro: 37  Proti: 0 Zdržel se: 17 Usnesení bylo přijato 
Petra Volfová 
Přítomno hlasování: 54  Pro: 37  Proti: 0 Zdržel se: 17 Usnesení bylo přijato 



 

Klub ruských a asijských ovčáckých psů, z.s., Na Láně 2002, 688 01 Uherský Brod, IČ:70540292  

 
12. Hlasování o odvolání nepřijatých žadatelů o členství 
V roce 2021 bylo podáno 5 odvolání proti nepřijetí, formálně správně byla podána 2 odvolání. Nicméně 
výbor navrhl členské základně, aby se hlasovalo o odvoláních všech pěti nepřijatých žadatelů o členství: 

1. paní R.N. – má KAO z CHS ze Žďárských lesů, o klubu se dozvěděla na klubové akci 
Přítomno hlasování: 55 Pro: 51  Proti: 0 Zdržel se: 4 Usnesení bylo přijato 

2. pan M.M. - má KAO z CHS ze Žďárských lesů a hlásil se jako rodinný příslušník paní R.N. 
Přítomno hlasování: 55 Pro: 30  Proti: 0 Zdržel se: 25 Usnesení bylo přijato 

3. paní L.G. - má KAO z CHS ze Žďárských lesů, hlásila se jako rodinný příslušník paní M.G., která je 
členem klubu 
Přítomno hlasování: 55 Pro: 31  Proti: 0 Zdržel se: 24 Usnesení bylo přijato 

4. pan M.K. – má KAO z CHS ze Žďárských lesů, hlásil se jako rodinný příslušník paní M.G., která je 
členem klubu 
Přítomno hlasování: 55 Pro: 24  Proti: 0 Zdržel se: 31  Usnesení nebylo přijato 

5. pan R.K. – má KAO z CHS ze Žďárských lesů, hlásil se jako člen a o klubu se dozvěděl taktéž od 
paní M.G., která je členem klubu 
Přítomno hlasování: 55 Pro: 28  Proti: 0 Zdržel se: 27       Usnesení bylo přijato 
 
 

13. Diskuze 
Nikdo z přítomných členů možnosti diskuze nevyužil. 
 
 
14. Závěr 
Předsedkyně poděkovala všem přítomným za účast a členskou schůzi ukončila. 
 
 
Seznam příloh: 

1. Zpráva předsedkyně  
2. Zprávy poradců chovu 
3. Zpráva o hospodaření klubu 
4. Zpráva revizní komise 
5. Chovatelský řád 
6. Bonitační řád 

 
 

Zapsala: Hana Malaťaková, dne 25.04.2022 
Ověřila: Ester Románková – bez připomínek, dne 25.04.2022 
 

 


